



Finał Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej

2010-08-11

Jutro (11 sierpnia, czwartek) w Kielcach zakończy się XLV (30. po wojnie) Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej.

Do Kielc Kadrówka wejdzie o godz. 12.30 od strony ulic Husarskiej i ks. Piotra Ściegiennego, skąd przemaszeruje na Cmentarz Wojskowy, by złożyć kwiaty na grobach Legionistów. Prezydent Kielc przyjmie meldunek o przybyciu Marszu pod historyczną figurą Najświętszej Maryi Panny na skrzyżowaniu ul. Ściegiennego z ul. Gagarina, przy której 12 sierpnia 1914 roku Czesław „Skaut” – Bankiewicz złożył Józefowi Piłsudskiemu raport o zajęciu miasta. Główne uroczystości rozpoczną się o godz. 13.30 pod pomnikiem Czwórki Legionowej z udziałem najwyższych władz państwowych, wojskowych i samorządowych. O godz. 14.00 rozpocznie się przemarsz kolumny spod Pomnika Czwórki Legionowej pod dawny Pałac Biskupów Krakowskich. Tu ok. godz. 14.20 odbędzie się dalsza część uroczystości pod kwaterą Józefa Piłsudskiego z 1914 r., złożenie kwiatów w Sanktuarium Marszałka, apel poległych i zakończenie Marszu.

Idea Marszu szlakiem strzelców Józefa Piłsudskiego, którzy w 1914 roku jako pierwsza formacja wojska polskiego od Powstania Styczniowego wyruszyli z celem wywołania w zaborze rosyjskim powstania zbrojnego, zrodziła się z inicjatywy legionistów Piłsudskiego w 1924 roku. W okresie międzywojennym Marsz był największym tego typu przedsięwzięciem w Polsce i miał charakter zawodów sportowo-obronnych. Ostatni Marsz w II RP odbył się w sierpniu 1939 roku i jego rozpoczęcie, z udziałem marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza i ponad stutysięcznej rzeszy rodaków, było ostatnią wielką manifestacją patriotyczną przed wybuchem wojny.

Do idei Marszu powróciły środowiska niepodległościowe w 1981 roku. Do 1989 roku Marsz miał formę demonstracji patriotycznej i antykomunistycznej, a jego uczestnicy wielokrotnie poddawani byli szykanom ze strony SB (np. w 1984 r. wszyscy uczestnicy zostali aresztowani przez SB pod Jędrzejowem). Po 1989 r. Marsz organizowany przez Związek Piłsudczyków powrócił do formuły przedwojennej. Na jego trasie uczestnicy biorą udział w zawodach marszowych, strzeleckich, konkursach historycznych, grach terenowych.

Tegoroczny Marsz zgromadził blisko 400 uczestników: młodzież ze Związku Strzeleckiego „Strzelec”, harcerzy, uczniów szkół noszących imię Józefa Piłsudskiego, żołnierzy z jednostek Wojska Polskiego dziedziczących tradycje legionowe, funkcjonariuszy Straży Granicznej. W czasie Marszu uczestnicy biorą udział w zajęciach edukacyjnych i sportowych. Marsz odbywa się w 100. rocznicę powołania przez Józefa Piłsudskiego ruchu strzeleckiego i 90. rocznicę Bitwy Warszawskiej. Marsz organizuje Związek Piłsudczyków, a jego Komendantem jest po raz dwunasty Prezes Związku Jan Józef Kasprzyk. Marsz 2010 jest też formą oddania hołdu ofiarom tragedii smoleńskiej, ponieważ aż 22 osoby, które zginęły 10 kwietnia 2010 r. związane były ze środowiskiem „Kadrówki”. Dla uczczenia Ich pamięci 4 sierpnia w Kopcu Józefa Piłsudskiego złożono ziemię z pól bitewnych i miejsc kaźni oraz z miejsca katastrofy pod Smoleńskiem.

Marsz rozpoczął się 6 sierpnia uroczystym apelem na Oleandrach przed Domem Legionisty. 5 sierpnia w Krakowie odbyły się uroczystości oraz imprezy przypominające czyn zbrojny Legionów: Msza św. na Wawelu w intencji Józefa Piłsudskiego i jego żołnierzy oraz uroczysty apel przy grobie Marszałka i Pary Prezydenckiej oraz 38. Lekcja Śpiewania „Nie masz to jak Pierwsza, nie...” na Rynku Głównym w wykonaniu artystów krakowskich z Lochu Camelot



**Magiczny
Kraków**

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa przygotowała **4500 bezpłatnych śpiewników. Przygotowano również 1500 ulotek po polsku i 500 po angielsku.**

Patronat nad krakowskimi uroczystościami objął Prezydent Jacek Majchrowski. (JD)